
Uchwała Nr XXVII/242/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/101/2015 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 
26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości 

opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 
płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 13b ust. 3, 4 i 6 pkt. 2 i art. 13f ustawy z dnia                        
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1440; ze zm.) na wniosek 
Burmistrza Krobi, po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu Gostyńskiego oraz 
Starosty Gostyńskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale XIII/101/2015 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat 
dodatkowych oraz sposobu ich pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się § 1 ust. 2, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały, 
 

2) § 2 dodaje się pkt 8, 9,10, 11 i 12, które otrzymują brzmienie: 
„ 8) koperta – opłacone miejsce postojowe zastrzeżone na prawach wyłączności”, 
„9) system płatności mobilnych – system płatności, przy których urządzenie przenośne 
jest używane przynajmniej do zainicjowania polecenia płatności, a potencjalnie także 
do przekazywania środków pieniężnych”, 
„10) karta parkingowa – dokument wydany przez właściwy organ administracji 
osobom niepełnosprawnym o obniżonej sprawności ruchowej”, 
„11) pojazd – należy przez to rozumieć pojazd samochodowy, o którym mowa 
w art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym”, 
„12) postój – należy przez to rozumieć unieruchomienie pojazdu niewynikające 
z warunków lub przepisów ruchu drogowego, trwające dłużej niż 1 minutę”, 
 

3) w § 3 dodaje się pkt 7,8 i 9, które otrzymują brzmienie: 
„ 7) za pierwsze 15 minut – 0,50 zł, 
„8) za abonament, za jeden miesiąc kalendarzowy korzystania, na zasadzie 
wyłączności, z zastrzeżonego stanowiska postojowego (tzw. koperta) – 100,00 zł”, 



„9) Wysokość opłaty za abonament, wyznaczane na okres dłuższy niż jeden miesiąc, 
wynosi wielokrotność odpowiedniej opłaty za jeden miesiąc kalendarzowy.” 

4) Zmienia się § 3 ust. 2 „minimalna opłata za parkowanie wynosi 1,00 zł” 
na następujący zapis: minimalna opłata za parkowanie wynosi 0,50 zł, 

5) w § 3 dodaje się ust. 4 i 5, który otrzymuje brzmienie: 
„4. Wprowadza się opłaty abonamentowe za korzystanie z zastrzeżonego stanowiska 
postojowego (tzw. koperta), na prawach wyłączności dla podmiotów gospodarczych 
świadczących usługi medyczne i aptekarskie, które mają usytuowany lokal przy 
ulicach objętych SPP (koperta w pobliżu lokalu).” 
 

„5. Warunkiem korzystania z zastrzeżonego stanowiska postojowego na prawach 
wyłączności jest uprzednie uzyskanie zgody zarządcy drogi i uiszczenie opłaty, o 
której mowa w § 3 pkt. 8. 

6) w § 4 dodaje się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: 
„9. Zajęcie „koperty” przez inne pojazdy, niż pojazdy osób uprawnionych, nie stanowi 
podstawy do dochodzenia jakichkolwiek roszczeń wobec Gminy Krobia.” 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XXVII/242/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/101/2015 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 
26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości 

opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 
płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania 

 

Przedstawiany obecnie projekt uchwały wprowadza zmiany w stosunku do zapisów podjętej 
w 2015 roku uchwały, ustanawiającej Strefę. Proponowane w uchwale zmiany mają na celu 
usprawnienie funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania w Krobi, i tak: 

1) skrócenie minimalnego czasu postoju z 0,5 godziny do 15 minut, 
2) wprowadzenie zastrzeżonych stanowisk postojowych (tzw. kopert), na prawach 

wyłączności dla podmiotów gospodarczych świadczących usługi medyczne i 
aptekarskie, które mają usytuowany lokal przy ulicach objętych SPP (koperta w 
pobliżu lokalu). 

Zmiana załącznika do uchwały wynika z konieczności likwidacji 1 miejsca parkingowego 
w celu ułatwienia wjazdu samochodom w szczególności ciężarowym na łącznik pomiędzy 
ulicami Południową a Jutrosińską zaś utworzenie 1 miejsca parkingowego usytuowanego 
w pobliżu apteki przy ulicy Jutrosińskiej w Krobi związane jest z niedostateczną ilością 
miejsc postojowych w tym obszarze. 

Propozycje zmian wynikają między innymi z próśb osób korzystających z płatnych miejsc 
postojowych. 

W związku z powyższym należało dokonać zmiany przedmiotowej uchwały i jej podjęcie 
uznać za zasadne. 

 

Sporządziła: 
Kamila Ziemlinska 


